
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О мерах по обеспечению объективности мониторингового исследования 
качества образования в части формирования функциональной 

грамотности обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказами Департамента образования Ивановской
области от 16.11.2021г. № 1169-0 «О проведении регионального 
мониторингового исследования качества образования в части формирования 
функциональной грамотности обучающихся 9 классов общеобразовательных 
организаций в 2021-2022 учебном году», от 17.03.2020 № 356-о/а «Об 
утверждении Положения об осуществлении общественного/независимого 
наблюдения при проведении процедур оценки качества образования 
в Ивановской области» и с целью принятия мер по обеспечению 
объективности на этапе проведения диагностической работы и проверки 
результатов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить общественных наблюдателей на этапе проведения и проверки 
результатов регионального мониторингового исследования качества 
образования в части формирования функциональной грамотности 
обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций в 2021-2022 
учебном году из лиц, аккредитованных Департаментом образования 
Ивановской области в качестве общественных наблюдателей 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2020-2021 учебном году:
- МБОУ «Лухская средняя школа»: Киселева Екатерина Сергеевна - 
ответственный секретарь КДН и ЗП;
- МКОУ «Порздневская средняя школа»: Морозова Светлана Николаевна - 
Директор МКУ ДО ЦБР;
- МКОУ «Тимирязевская основная школа»: Шабанина Светлана Геннадьевна
- специалист-консультант ТУСЗН по Лухскому муниципальному району;
- МКОУ «Рябовская основная школа»: Крицкая Ирина Александровна - 
специалист администрации Лухского муниципального района.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста отдела образования и делам молодежи администрации Лухского 
муниципального района Рыжакову Н.Н.

С приказом ознакомлены:
Челышева С.И. УренцоваЕ.Г.
Климова Т.В. КурасоваЕ.А.


